АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]        12 ноября 2015 года                                                       №  184

О создании рабочей группы
по организации инвентаризации сведений об адресах Елизаветовского сельского поселения
В целях обеспечения реализации на территории Елизаветовского сельского поселения полномочий органов местного самоуправления в области отношений, возникающих в связи введением государственного адресного реестра, эксплуатацией федеральной информационной адресной системы (ФИАС), использованием содержащихся в ФИАС  сведений предусмотренных Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ « О Федеральной  информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:
1. Образовать межведомственную рабочую комиссию по организации инвентаризации сведений об адресах  Елизаветовского сельского поселения согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей комиссии по организации инвентаризации сведений об адресах Елизаветовского сельского поселения согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
3.  Утвердить план мероприятий по обеспечению реализации на территории Елизаветовского сельского поселения полномочий органов местного самоуправления в области отношений, возникающих в связи с введением государственного адресного реестра, эксплуатацией федеральной информационной адресной системы (ФИАС), использованием содержащихся в ФИАС сведений, предусмотренных Федеральным законом от 28.12.2013г № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Елизаветовского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Елизаветовского
сельского поселения                                                 В.С.Луговой

Приложение 1
к постановлению администрации
 Елизаветовского сельского поселения
от 12.11.2015г   № 184

СОСТАВ
межведомственной рабочей комиссии по организации инвентаризации адресов Елизаветовского сельского поселения

Председатель комиссии:

Луговой Владимир                                             - глава Елизаветовского Степанович                                                          сельского поселения
                                                                                                                                                                          Заместитель председателя комиссии:

Белодед Светлана                                              - ведущий специалист        Васильевна                                                         администрации Елизаветовского
                                                                             сельского поселения

Секретарь комиссии:

Позднякова Людмила                                        - специалист I категории Дмитриевна                                                        администрации Елизаветовского
                                                                             сельского поселения
Члены комиссии:
Кривошлыкова Ольга                                         - инспектор ВУС
Петровна                                                              администрации Елизаветовского
                                                                              сельского поселения

Зубарь Надежда                                                   - инспектор
Ивановна                                                              администрации Елизаветовского
                                                                               сельского поселения

Приложение 2
к постановлению администрации
 Елизаветовского сельского поселения
 от 12.11.2015г   № 184

П О Л О Ж Е Н И Е
о межведомственной рабочей комиссии по организации сведений об адресах
Елизаветовского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Межведомственная рабочая комиссия по организации инвентаризации сведений об адресах Елизаветовского сельского поселения (далее- Комиссия) создается в целях реализации на территории Елизаветовского сельского поселения полномочий органов местного самоуправления в области отношений, возникающих в связи с введением  государственного адресного реестра, эксплуатацией федеральной информационной адресной системы (ФИАС), использованием содержащихся в ФИАС сведений, предусмотренных Федеральным законом от 28.12.2013г № 443-ФЗ « О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Правительства и Губернатора Ростовской области, Уставом Елизаветовского сельского поселения, муниципальными нормативными правовыми актами  и настоящим Положением.

2. Порядок образования Комиссии и ее состав

2.1. Комиссия создаётся на основании постановления главы Елизаветовского сельского поселения.
2.2. В состав Комиссии входят представители администрации Елизаветовского сельского поселения.
2.3. При необходимости по согласованию могут привлекаться должностные лица государственных органов, органов местного самоуправления сельского поселения и представители заинтересованных организаций, не входящих в ее состав.

3. Цели и задачи Комиссии

3.1. Комиссия является постоянно действующим координационным органом по реализации на территории Елизаветовского сельского поселения Плана мероприятий  по внедрению в эксплуатацию федеральной информационной адресной системы (ФИАС).
3.2. Основные задачи Комиссии:
   -  обеспечение, согласованных действий органов местного самоуправления сельского поселения, органов исполнительной власти Ростовской области и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в соответствии с целями, указанными в п. 1.1 настоящего Положения;
    -  мониторинг хода реализации Плана мероприятий, обмен информацией между участниками процесса реализации Плана мероприятий, разработка предложений по решению возникающих вопросов;
     - обеспечение  контроля за качеством и своевременностью решения вопросов, предусмотренных Планом мероприятий.

4. Права комиссии

Комиссия в праве:
4.1. Взаимодействовать с органами исполнительной власти Приморского края, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, иными организациями по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.
4.2. Запрашивать и получать в установленном порядке информацию (в том числе документы), необходимую для рассмотрения и решения вопросов, относящихся к компетенции Комиссии.
4.3. Приглашать и заслушивать на заседаниях Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, иных организаций независимо от их организационно- правовой формы и формы собственности.
4.4. Вносить предложения по совершенствованию механизма реализации Плана мероприятий в Координационную комиссию при Правительстве Приморского края.
4.5. При выявлении нарушений законодательства в сфере, отнесенной к компетенции Комиссии, направлять в уполномоченные органы информацию об указанных нарушениях для ее проверки и принятия в необходимых случаях мер воздействия.
4.6. Утверждать регламент работы Комиссии.

5. Порядок осуществления деятельности Комиссии

5.1. Деятельностью Комиссии руководит председатель Комиссии. В отсутствии председателя Комиссии его замещает заместитель председателя Комиссии.
5.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
5.3. Комиссия правомочна решать вопросы, если на заседании присутствуют более половины её членов.
5.4. Решения на заседании Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывается лицом, председательствующим на заседании Комиссии, и секретарем Комиссии. В случае равенства голосов решающих является голос лица, председательствующего  на заседании Комиссии.
5.5. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются рекомендательными.
5.6. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Администрацией  Елизаветовского сельского поселения.
5.7. Контроль за ходом выполнения принятых решений на заседаниях Комиссии  осуществляется секретарем.

Приложение 3
к постановлению администрации
 Елизаветовского сельского поселения
 от 12.11.2015г   № 184

План мероприятий

направленных на обеспечение реализации на территории Елизаветовского сельского поселения полномочий органов  местного самоуправления в области отношений, возникающих в связи с ведением государственного адресного реестра, эксплуатацией федеральной информационной адресной системы (ФИАС), исполнением содержащихся в ФИАС сведений, предусмотренных Федеральным законом от 28.12.2013г № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Обеспечение подключения к ФИАС и размещения в ФИАСе сведений об объектах адресации, в т.ч. присвоенных администрацией Елизаветовского сельского поселения со дня вступления в силу Федерального закона от 28.12.2013г № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	2 дня с момента подачи заявки или размещения в ФИАС утверждения изменений по адресному объекту
	Администрация Елизаветовского сельского поселения,
МИФНС России № 18 по Ростовской области

	2
	Обеспечение верификации и внесения в ФИАС актуальных сведений о нумерации домов и улично-дорожной сети в населённых пунктах.
	До 05.12.2015 года
	Администрация Елизаветовского сельского поселения,
МИФНС России № 18 по Ростовской области

	3
	Обеспечение верификации и внесения в ФИАС сведений об адресах объектов адресации, права на которые зарегистрированы в « упрощенном» порядке, предусмотренном статьей 25.3 Федерального закона от 21.07.1997г № 122-ФЗ « О государственной регистрации прав на недвижимое имущество  и сделок с ним» (индивидуальные жилые дома, садовые, дачные дома, гаражи и т.п.)
	До 05.12.2015 года
	Администрация Елизаветовского сельского поселения,
МИФНС России № 18 по Ростовской области Управление Росреестра по Ростовской области

	4
	Приведение муниципальных правовых актов о правилах присвоения, изменения и аннулирования адресов в соответствие с Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014г № 1221.
	До 20.11.2015года
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	5
	Мониторинг приведения муниципальных правовых актов, регламентирующих присвоение адресов, в соответствие с Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014г № 1221
	До 20.11.2015года
	Администрация Елизаветовского сельского поселения,
МИФНС России № 18 по Ростовской области

	6
	Заключение соглашений с МФЦ о реализации возможности предоставления в администрацию Елизаветовского сельского поселения заявлений о присвоении адреса объекту адресации или об аннулировании его адреса.
	До 31.12.2015г
	Администрация Елизаветовского сельского поселения,
Уполномоченное МФЦ субъекта Российской Федерации

	7
	Проведение проверки достоверности, полноты и актуальности ранее внесенных в ФИАС (до 01.07.2014г) сведений об адресах с актуализацией (при наличии оснований) указанных сведений по территории Елизаветовского  сельского поселения (включая сведения, касающиеся объектов адресации в СНТ, ГСК, на межселенных территориях, в промзонах, и   т.п.
	До 05.12.2015 года
	Администрация Елизаветовского сельского поселения,
МИФНС России № 18 по Ростовской области

	8
	Верификация и актуализация (в т.ч. на основе адресной части ФИАСа, сведений содержащихся в базах в муниципальных адресных реестрах) сведений об адресах, используемых налоговыми органами для взаимодействия с налогоплательщиками, в т.ч. в процессе оказания государственных услуг и доставки налоговых уведомлений.
	До 05.12.2015 года
	МИФНС России № 18 по Ростовской области, Администрация Елизаветовского сельского поселения